44  diário oficial Nº 34.756 Quinta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

Portaria: 7132/2021 objetivo: realiza o atendimento ao público, emis-
são de documentação, padronização de documentos. fundamento legal:
lei 5.810/94 art. 145/149. origem: aBaETETUBa/Pa destino: BaiÃo/Pa
Servidor: 55588821/ faBio MaciEl fUrTado (aSSiSTENTE adMiNiSTra-
TiVo) / 4,5 diáriaS / 15/11/2021 a 19/11/2021. ordenador: alEX faBia-
No dE alMEida HaGE.

Protocolo: 723754
Portaria: 7134/2021 objetivo: realizar atividade de padronização de
protocolos de cadastramento de propriedades junto à comunidade no mu-
nicípio. fundamento legal: lei 5.810/94, art. 145/149. origem: SÃo GE-
raldo do araGUaia/Pa destino: iGaraPÉ-Miri/Pa Servidor: 5890191/
YKaro lUa alMEida MarTiNS (aUXiliar dE caMPo) / 1,5 diária /
04/11/2021 a 05/11/2021.ordenador: alEX faBiaNo dE alMEida HaGE.

Protocolo: 723771
Portaria: 7133/2021 Objetivo: Realizar fiscalização volante nos municí-
pios.fundamento legal: lei 5.810/94, art. 145/149. origem: TailÂNdia/
Pa destino: acará, iGaraPÉ-Miri, MoJU/Pa Servidor: 5960830/rENaTa
SalES SoUSa (fiScal ESTadUal aGroPEcUário - MÉdico VETEriNá-
rio) / 2,5 diáriaS / 05/11/2021 a 07/11/2021.ordenador: Maria JoSÉ
lENa corrÊa TaVarES.

Protocolo: 723764

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº0763/2021 –03/11/2021
a PrESidENTE da EMaTEr – Pará, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, resolve: coNcEdEr, férias regulamentares, referente ao mês
de NoVEMBro/2021, aos empregados abaixo relacionados, considerando
o Planejamento anual de férias:

Nº MaTricUla EMPrEGado EXErcÍcio fÉriaS

001 57210180/1 JociMar PriMaVEra dE MENdoNÇa-
faTal 2019/2020 03.11.2021 a 02.12.2021

002 5956035/ 1 JaNaiNa TElES da SilVa Maia 2020/2021 08.11.2021 a 07.12.2021

laNa roBErTa rEiS doS SaNToS- Presidente
Protocolo: 723508

.

.

diÁria
.

Portaria de diaria Nº199/2021;BENEficiário:flaVio liMa ElÓ-
i;MaTrÍcUla :54187335;fUNÇÃo:EXT. rUral i;oBJETiVo:ParTiciPar
do laNÇaMENTo da TEcNoloGia aGroTaG-TSPa279 E da 2º faSE dE
caPaciTaÇÃo(PráTica)doS TÉcNicoS da EMaTEr-Pa, SoBrE o SiSTE-
Ma aGroTaG, MiNiSTrado PEla EMBraPa;PErÍodo:24 a 27.10.2021;Nº
dE diáriaS:3,5 (TrÊS E MEia);dESTiNo:SÃo fÉliX do XiNGU ;ordE-
Nador dE dESPESa:KEiMENSoN BriTo NaSciMENTo.

Protocolo: 723660
Portaria de diaria Nº200/2021;BENEficiário:MarcEoNE loPES
SoUSa PErEira;MaTrÍcUla :5690838/1;fUNÇÃo:EXT. rUral ii;oBJETi-
Vo:ParTiciPar do laNÇaMENTo da TEcNoloGia aGroTaG-TSPa279 E
da 2º faSE dE caPaciTaÇÃo(PráTica)doS TÉcNicoS da EMaTEr-Pa,
SoBrE o SiSTEMa aGroTaG, MiNiSTrado PEla EMBraPa;PErÍodo:24
a 27.10.2021;Nº dE diáriaS:3,5 (TrÊS E MEia); dESTiNo:SÃo fÉliX
do XiNGU ;ordENador dE dESPESa:KEiMENSoN BriTo NaSciMENTo.

Protocolo: 723661
Portaria de diaria Nº201/2021;BENEficiário:QUÉSEdE TEiXEi-
ra TElES;MaTrÍcUla:5870950-3 fUNÇÃo EXT. rUral ii;oBJETiVo:Par-
TiciPar do laNÇaMENTo da TEcNoloGia aGroTaG-TSPa279 E da 2º
faSE dE caPaciTaÇÃo(PráTica)doS TÉcNicoS da EMaTEr-Pa, So-
BrE o SiSTEMa aGroTaG, MiNiSTrado PEla EMBraPa;PErÍodo:24 a
27.10.2021;Nº dE diáriaS:3,5 (TrÊS E MEia); dESTiNo:SÃo fÉliX do
XiNGU ;ordENador dE dESPESa:KEiMENSoN BriTo NaSciMENTo.

Protocolo: 723799
Portaria de diaria Nº202/2021;BENEficiário:ElViS ricardo
fiGUEira BraNco;MaTrÍcUla:5911538-3; fUNÇÃo ;EXT. rUral i;oBJE-
TiVo:ParTiciPar do laNÇaMENTo da TEcNoloGia aGroTaG-TSPa279
E da 2º faSE dE caPaciTaÇÃo(PráTica)doS TÉcNicoS da EMaTEr-Pa,
SoBrE o SiSTEMa aGroTaG, MiNiSTrado PEla EMBraPa;PErÍodo:24
a 27.10.2021;Nº dE diáriaS:3,5 (TrÊS E MEia); dESTiNo:SÃo fÉliX
do XiNGU;ordENador dE dESPESa:KEiMENSoN BriTo NaSciMENTo.

Protocolo: 723805
Portaria de diaria Nº203/2021;BENEficiária:ciliaNE PErEi-
ra rodriGUES;MaTrÍcUla:5956012; fUNÇÃo ;EXT rUral i;oBJETi-
Vo:ParTiciPar do laNÇaMENTo da TEcNoloGia aGroTaG-TSPa279 E
da 2º faSE dE caPaciTaÇÃo(PráTica)doS TÉcNicoS da EMaTEr-Pa,
SoBrE o SiSTEMa aGroTaG, MiNiSTrado PEla EMBraPa;PErÍodo:24
a 28.10.2021;Nº dE diáriaS:4,5 (QUaTro E MEia);dESTiNo :SÃo fÉliX
do XiNGU;ordENador dE dESPESa:KEiMENSoN BriTo NaSciMENTo.

Protocolo: 723820

Portaria de diaria Nº204/2021;BENEficiária:EliZaMar GoMES
da SilVa PUPio;MaTrÍcUla: 57175917;fUNÇÃo ;EXT rUral i;oBJETi-
Vo:ParTiciPar do laNÇaMENTo da TEcNoloGia aGroTaG-TSPa279 E
da 2º faSE dE caPaciTaÇÃo(PráTica)doS TÉcNicoS da EMaTEr-Pa,
SoBrE o SiSTEMa aGroTaG, MiNiSTrado PEla EMBraPa;PErÍodo:24
a 28.10.2021;Nº dE diáriaS:4,5(QUaTro E MEia);dESTiNo :SÃo fÉliX
do XiNGU;ordENador dE dESPESa:KEiMENSoN BriTo NaSciMENTo.

Protocolo: 723835

.

.

secretaria de estado de Meio
aMBieNte e sUsteNtaBiLidade

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 1990/2021-saGat/GaB/seMas
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa E TEcNoloGiaS,
no uso de suas atribuições, considerando o decreto s/nº de 19 de fevereiro
de 2021, publicado no Diário Oficial nº 34.497, de 19 de fevereiro de 2021;
coNSidEraNdo a PorTaria Nº 233/2021-GaB/SEMaS, de 22 de fevereiro
de 2021, republicada no Diário Oficial nº 34.509, de 05 de março de 2021;
coNSidEraNdo o PaE 2021/1183475, de 15 de outubro de 2021;
r E S o l V E:
I – EXCLUIR, a Gratificação Por Tempo Integral, concedida aos servidores
abaixo:

MaTricUla NoME carGo/fUNÇÃo a coNTar

5933992/2 dEiSiaNNE dE SoUZa TEiXEira TÉcNico EM GESTÃo dE MEio
aMBiENTE 21/09/2021

5917559/2 rafaEl PoMPEU diaS TÉcNico EM GESTÃo dE MEio
aMBiENTE 24/10/2021

II – CONCEDER, Gratificação por Tempo Integral, por permuta no percen-
tual de 60% (sessenta por cento), aos servidores abaixo:

MaTricUla NoME carGo/fUNÇÃo a coNTar

5958083/1 aNa PaUla Maia PaiVa TÉcNico EM GESTÃo dE MEio
aMBiENTE 03/11/2021

5955006/1 aSSUcENa da coNcEicao MarTiNS
lEBrE

TÉcNico EM GESTÃo dE MEio
aMBiENTE 03/11/2021

Belém, 03 de novembro de 2021.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
lilia Marcia raMoS rEiS
Secretária adjunta de Gestão administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 723503

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

distrato a Pedido de serVidor
SErVidor: MicHEllE dE MElo liMa
MaTrÍcUla: 5898328
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE-Engenharia agrônoma
a coNTar dE 03/11/2021
ordENador: lÍlia Márcia raMoS rEiS - diretoria de Gestão adminis-
trativa e financeira

Protocolo: 723887

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 1983/2021 - GaB/seMas
a diretora de Gestão administrativa e financeira, no uso das atribuições
que lhe são conferidas de acordo com a PorTaria Nº 0421, de 05 de abril
de 2021 - GaB/SEMaS, publicada no doE n° 34.544, de 07 de abril de
2021.
considerando as informações constantes nos autos do Processo PaE n°
2021/937584 - SEMaS/Pa
rESolVE:
I – DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 114/2021- SEMAS/
Pa, celebrado entre a SEcrETaria dE ESTado dE MEio aMBiENTE E SUS-
TENTaBilidadE - SEMaS/Pa e a empresa driVE a iNforMáTica lTda
- filial Pará, os servidores: Thiego George da cunha Nacif, matrícula nº
57174061/2 como fiscal Titular e Laércio dos Santos Rodrigues, matrícula
nº5929168/2 como fiscal Suplente, a contar da data da assinatura do Con-
trato em 29 de outubro de 2021.
ii – determinar à coordenadoria de licitação, contratos e convênios -
ccoN que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente Ato.
iii – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/Pa, 03 de novembro de 2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
JESSica BrilHaNTE MacHado
diretora de Gestão administrativa e financeira, em exercício

Protocolo: 723914